

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub300

av Carl-Johan Wilson och Ulf Melin (fp,m)

Regionala idrottsgymnasierna i Eksjö, Jönköping  
och Vetlanda

---

Sedan läsåret 1979/80 bedrivs i Eksjö gymnasium, Sandagymnasiet i Jönköping och Njudungs gymnasieskola i Vetlanda utbildning på gymnasienivå kombinerat med idrott – skidor, orientering, tennis och ishockey. Verksamheten finansieras av respektive kommun, som bestrider löner för idrottslärare/instruktörer, kostnader för material, utrustning och lokaler. Dessa "kommunala idrottsgymnasier" är en regional modell för kombination av idrott och studier och kallas Smålandsmodellen. Den har utvecklats i samarbete med länskolnämnd, berörda kommuner och specialidrottsförbund både på regional- och riksnivå. Idrottsundervisning och träningsverksamhet leds av en eller flera instruktörer och förläggs till både skoldag och fritid. Verksamheten är uppbyggd på samma sätt som vid idrottsgymnasierna med riksintagning, dock med följande skillnader.

- Elevområdet är begränsat till viss region.
- Kommunerna står för samtliga driftskostnader inklusive hela lönesumman för idrottslärarna.
- Eleverna följer undervisningen på den linje de intagits på, utan utbyte av några ämnen.
- Eleverna erhåller avgångsbetyg utan särskild notering om idrottsträning. I stället utfärdas separata idrottsintyg.

Intagningsnämnderna har ansett att Smålands-modellen är det bästa studiealternativet för de elever, som antagits. Nämnderna har därför anfört att särskilda skäl föreligger för beviljande av studiestöd i form av inackorderingstillägg. Eleverna har t.o.m. läsåret 1986/87 beviljats sådant studiestöd. Därefter har Centrala studiestödsnämnden avslagit ansökan om inackorderingstillägg för studerande vid de här aktuella gymnasieskolorna. Enligt uppgift beviljar CSN inackorderingstillägg endast till elever i riksidrottsgymnasierna.

Skolöverstyrelsen har i sin anslagsframställan föreslagit en utökning av intagningsplatserna vid idrottsgymnasierna med specialidrott från 700 till 800 fr.o.m. läsåret 1990/91. Förslaget kommer från en arbetsgrupp med representanter för Sveriges Riksidrottsförbund och SÖ. Gruppen har studerat dimensioneringen av idrottsgymnasier på elitnivå. Regeringen har i sitt budgetförslag ej biträtt förslaget.

SÖs och Riksidrottsförbundets önskemål skulle delvis bli tillgodosedda utan att kostnadskrävande specialklasser inrättas om den så framgångsrika

verksamheten med regionalt rekryterade idrottsgymnasier – Smålandsmodellen – i Eksjö, Jönköping och Vetlanda får fortsätta. De elever, som rekryteras utanför respektive gymnasierregion skulle därvid beviljas inackorderingstillägg enligt gällande regler.

Mot. 1989/90  
Ub300

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att regionalt rekryterade idrottsgymnasier i Eksjö, Jönköping och Vetlanda – den s.k. Smålandsmodellen – skall godkännas och inackorderingstillägg utgå till elever, som rekryteras utanför resp. gymnasierregion.

Stockholm den 25 januari 1990

*Carl-Johan Wilson (fp)*

*Ulf Melin (m)*